052024年9月3日 星期二
值班主任：周燕红 责编 版式：周燕红 周缅社会社会MAOMING DAILY

关于处理暂扣
物品的公告

2017年1月1日至2023年12月31日，因当事人擅

自占用城市空间乱摆卖、堆放物品等违章行为，茂名

市电白区城市管理和综合执法局依法暂扣了一批经

营工具、物品，由于当事人逾期未到指定地点接受处

理，现根据《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民

共和国行政强制法》《罚没财物管理办法》《广东省行

政执法机关没收物品处理暂行办法》等有关法律、法

规、规章的规定，请上述暂扣经营工具、物品的所有人

在自本公告发布之日起7日内，携带本人身份证原件

及相关证明材料前往茂名市电白区城市管理和综合

执法局执法一大队（茂名市电白区水东街道新风街社

区上排垌南路87号）接受处理。逾期不接受处理的，

我局将依法对上述暂扣经营工具、物品作出处置，联

系电话：0668-5515308。

特此公告

茂名市电白区城市管理和综合执法局

2024年9月3日

召开债权人
会议公告

广东省电白县建材厂破产清算一案，茂名市中

级人民法院2018年7月10日裁定由茂名市茂南区人

民法院审理。广东省电白县建材厂债权人会议定于

2024年9月20日上午9时在茂南区人民法院第七审

判庭召开，对《广东省电白县建材厂债权表》记载的

债权进行核查等，请各位债权人按时参加会议。

广东省电白县建材厂管理人

2024年9月3日

■茂名日报社全媒体记者柯诗华
李康华

本报讯秋风送爽，硕果飘
香。昨日，茂名市新世纪学校
举行 2024 年秋季学期开学

典礼暨新生入学教育训练开
训仪式。经过一个平安、愉
快的暑假后，同学们满怀着
新的希望，又回到了熟悉的
校园，开启新学期的学习和
生活。

在庄严肃穆的升国旗仪
式后，该校校长车燕华致辞。
她表示，回首过去的一个学
年，学校在各级领导的关怀与
支持下，全体师生同心协力，
锐意进取，在各类各项比赛中
收获了累累硕果，得到了社会
各界的高度认可。新学期，新
起点，新挑战，站在新的起跑
线上，她希望同学们都能有说
干就干的行动力、坚韧不拔的
忍耐力、敢为人先的创新力，
刻苦学习，树立理想，砥砺品
格，增长本领，坚持德智体美
劳全面发展，努力成长为堪当
强国建设、民族复兴大任的栋
梁之材。

茂名市教育工委委员、
市教育局党组成员、副局长
麦丽敏代表市教育局向茂名

市新世纪学校全体师生表示
亲切的问候，并致以美好的
祝愿。她希望学校担当使
命，坚持党对教育事业的全
面领导，贯彻新时代党的教
育方针，落实立德树人根本
任务，健全师德师风建设长
效机制，深化教师队伍改革
创新，全力推动学校教育高
质量发展。教师们继续弘扬
教育家精神，坚持师德师风
第一标准，自律自强，提升教
师教书育人能力。同学们在
新学年里，坚定理想信念，砥
砺前行，努力成长为德智体
美劳全面发展的社会主义建
设者和接班人。

开学典礼结束后，紧接着
举行新生入学教育训练开训
启动仪式。仪式上，来自粤西

洪拳研究会的武术表演老师
们亲自展示了一套套精彩的
武术动作，赢得全场师生掌声
不断。负责本次军训带教的
教官们也给即将参训的同学
们展示了队列动作、行进间变
换等军训动作。

奋楫扬帆正当时，厉兵秣
马启新程。新学期的号角已
经吹响，冲锋的步伐已经迈
出，新世纪全体师生将继续
秉承新世纪人勤恳踏实、勇
往 直 前 的
精神，坚持
梦想，携手
共进，推动
新 世 纪 学
校 实 现 教
育 高 质 量
发展。

茂名市新世纪学校

新生入学教育训练开训

教官展示军训动作。茂名日报社全媒体记者 李康华 摄

昨天，茂名市福华小学举行开学典礼升旗
仪式和“学习新思想，做好接班人”诵读活动。

当天是秋季开学第一天，我市各中小学全
面开学，各学校举行新学年开学仪式，师生们
将以良好的心态、崭新的面貌迎接新学期的教
学工作和学习生活。

茂名日报社全媒体记者 黄信涛 摄

■通讯员 何心怡

本报讯 昨日，迎来了新
学期开学。为了进一步强化
禁毒宣传教育工作，发挥学校
教育的主渠道，加大对在校学
生的毒品预防教育工作力度，
让学生了解禁毒、参与禁毒，
筑牢校园“防毒墙”。电白区
望夫镇禁毒办联合望夫中学
开展秋季开学典礼暨禁毒宣
誓活动。

活动中，望夫中学校长吴
荣春发表讲话，希望同学们树
立正确的学习目标，提高个人
的综合素质和能力。做一个
讲文明、树诚信、懂礼貌的好
学生。寄语全校师生时刻牢
记时代赋予我们的责任，坚决
与毒品作斗争，从我做起，人
人争当禁毒志愿者。

随后，全体师生进行了庄
严的禁毒宣誓，“远离毒品，珍
爱生命”“以抵制毒品为荣，以

吸毒贩毒为耻”等禁毒誓词清
晰响亮、铿锵有力，响彻整个
校园，进一步唤醒广大师生防
毒拒毒意识，充分展现望夫镇
全民抵制毒品的坚定决心和
持续深入进行禁毒斗争的坚
强意志。

开学典礼结束后，老师带
领同学们到禁毒宣传展示区，
禁毒社工结合禁毒展示板和
仿真毒品模具，向学生派发
禁毒宣传册子和“上头电子

烟”的危害宣传册子，介绍毒
品的种类、特性、识别方法等
相关知识。同时，针对青少
年好奇心强、自制力弱、防
范心理不足等特点，运用具
体案例给学生展示了毒品
对个人、家庭及社会造成的
危害，提醒同学们警惕“奶
茶”“饼干”“邮票”等新型毒
品及其替代物“笑气”“依托
咪 酯 ”，特 别 是“ 上 头 电 子
烟”的危害，号召同学们主动

参与禁毒宣传，争做“禁毒小
小志愿者”。

通过此次活动的开展，使
广大学生认清毒品及“上头电
子烟”的危害，提高全校师生
识毒、防毒、拒毒能力和防范

“上头电子烟”的意识，确保
“学生不涉毒、校园无毒品”，
营造良好的校园禁毒氛围，实
现“教育一个孩子，影响一个
家庭，带动整个社会”的良好
风气。

凝心聚力 扬帆起航

望夫镇开展秋季开学典礼暨禁毒宣誓活动

■茂名日报社全媒体记者杨瀛
通讯员黄诗恩

本报讯 秋季开学，为切
实保障广大师生的饮食安全，
消除校园食品安全风险隐患，
日前，茂名市市场监督管理局
联合滨海新区分局携手茂名日
报社，开展茂名滨海新区“随机
查餐厅”直播行动，聚焦校园食
堂开展食品安全检查。此次行
动随机选取两家学校，并邀请
电白区政协委员、滨海新区城
管局副局长蔡凯铭，电白区人
大代表黄辉福以及两名家长代
表全程跟进监督。

当天上午，市市场监管局
滨海新区分局执法组一行先

后到电城镇中心幼儿园、华南
师范大学附属茂名滨海学校
食堂 ，详细检查食品安全公
示栏信息，查看从业人员健康
状况及相关食品安全主体责任
制度落实情况。随后深入食堂
后厨，查看其环境卫生（餐具清
洗消毒区、食品粗加工区、烹饪
区等）是否符合要求，重点检查
食品贮存环境，食品加工场所、
加工设备的清洁消毒情况，查
看食品是否按规定留样和登
记，食品原料进货来源是否合
法合规，食品索证索票、食堂从
业人员食品安全培训考核等日
常管理事项是否落实到位，并
查看了食品安全自查、食品安
全事故处置等相关工作台账。

通过开展直播检查行动，学生
家长可以直观看到食堂后厨的
运营情况，社会公众更加聚焦
校园食品安全，达到社会共治
的良好效果。

接下来，茂名市市场监
管局滨海新区分局将开展秋
季学期学校校园及周边食品
安全专项整治工作，全面排
查校园食品安全风险隐患，
督促落实整改措施，以实际
行 动 切 实
整 治 校 园
食 品 安 全
隐患，保障
广 大 师 生

“舌尖上的
安全”。

茂名滨海新区开展“随机查餐厅”行动

全力护航师生“舌尖上的安全”

执法人员认真检查校园食品原料。
茂名日报社全媒体记者 李康华 摄 扫一扫 看视频

■茂名日报社全媒体记者陈俊明
通讯员谢进峰

本报讯 聚罗坑精英，汇八
方才智；筑崭新篇章，启辉煌商
途！8 月 31 日，茂名市电白区
罗坑商会第一届理（监）事会就
职典礼举行。电白区人大、政
协、区委办、区统战部、区工商
联、区民政局、区文广旅体局、
区生态环境局、区信访局、区侨
联等部门领导，以及罗坑镇委
镇政府领导班子，各商会代表，
罗坑籍企业家欢聚一堂，共叙
乡情、共谋发展、共话未来、共
绘罗坑镇高质量发展蓝图。

当天上午，罗坑商会举行
揭牌仪式，下午举行第一届理
（监）事会就职典礼。就职典礼
宣读了罗坑商会第一届理（监）
事会成员名单及名誉会长、总
顾问、顾问人员名单。聘任谢

龙彬、周家青、邵葳钰为名誉会
长，聘任林炜为总顾问，吴勇为
顾问，广东全兴实业集团有限
公司董事长全兴当选罗坑商会
理事会会长。活动现场为分别
为名誉会长、总顾问、顾问颁发
聘书，为会长、执行会长、监事
长、常务副会长、副会长、秘书
长、副秘书长、监事、理事颁发
当选证书。

电白区统战部、区工商联，
重庆茂名商会、湛江、东莞等地
电白商会，电白区有关镇街商
会，以及相关团体、企业为罗坑
商会赠送了贺礼。当晚还举行
了精彩的文艺和烟花汇演，吴
勇、电白小七等网红歌手登台
献唱，现场歌乐飞扬，烟花熣
烂，欢乐融融。

“罗坑商会是根据‘百千
万工程’需要，在区委统战部、
区工商联指导下依法组建的

社会团体。如何为罗坑商会
的发展开好局、起好步、谋好
篇，打下良好的基础，对我们
第一届商会班子而言责任重
大。”电白区罗坑商会会长全
兴表示，罗坑商会作为连接政
府与企业、企业与企业之间的
桥梁和纽带，将带领会员企业
在这里实现资源共享、以强带
弱、强强联合、共同发展，为罗
坑这片生机勃发的热土再添活
力，再增光彩。

据悉，罗坑镇党委严格按
照市委、区委工作部署，扎实推
动各项工作紧凑有序地开展，
奋力描绘罗坑镇“百千万工程”
新图景。罗坑镇产业基础不断
夯实，扶持壮大里平竹笋、黄沙
杨梅、大车田番薯、圣女果、和
睦野菜、里联柑桔、红星柠檬、
罗坑天然蜂蜜、罗坑米酒等特
色名优农产品。该镇以打造

“全域旅游示范带”为目标，初
步建成里联溪溪里营地、里平
鹅凰小镇、万坑游侠露营基地、
高华仙娘谷、罗坑水库等休闲
旅游点，形成通往全镇 7 个山
上村委会的交通主干道均有旅

游景点的布局，文旅康养持续
提升。罗坑大地，机遇良多，罗
坑镇党委、政府欢迎乡贤朋友
回乡创业，为罗坑招商引资牵
线搭桥，全面推进罗坑经济社
会高质量发展。

团结协作 共创繁荣

茂名市电白区罗坑商会举行第一届理（监）事会就职活动

■记者 文华春 通讯员 李宜沛

本报讯 为深入推进“百千万工程”，进一步落细
落实茂名市委“百会帮百镇”、高州市委“乡贤兴村”部
署和要求，潭头镇积极组织和动员乡贤结对帮乡亲、
帮邻里，实施“先富帮后富”行动。近日，高州市潭头
镇商会开展了“反哺家乡”慰问帮扶活动，对全镇 15
个村（社区）共116户进行分组结对帮扶，并为他们送
上了油、月饼、大米、面条等慰问物品。

走访过程中，商会会员与困难群众亲切交谈，详
细了解他们的生活状况、身体状况以及存在的困难，
倾听他们的心声，叮嘱他们注意保重身体，同时鼓励
他们坚定信心、乐观生活，并为他们送上了大米、食用
油、月饼等爱心物资。

“潭头镇商会积极响应镇党委政府的号召，支持
参与乡贤‘反哺家乡’行动，希望以此次结对帮扶为契
机，切实扛起潭头镇商会的使命担当，团结商会会员
和外出乡贤，发展家乡特色产业，为家乡办实事，为老
乡谋福祉。”潭头镇商会秘书长朱华说。

潭头镇商会自成立以来，立足于本镇乡贤资源，充
分做好乡贤回归文章，多措并举搭建平台，引导乡贤

“先富”带“后富”作为积极履行社会责任的战略方向，
以乡贤之力赋发展之能。接下来，潭头镇商会将继续
做好“百会帮百镇”结对帮扶工作，发挥商会桥梁纽带
作用，助力潭头镇“百千万工程”加力提速落地见效。

先富帮后富 乡贤结对扶
潭头镇商会开展帮扶行动

开学第一天

20242024年秋季开学啦年秋季开学啦！！

茂名市电白区罗坑商会揭牌。

第六条 市精神文明建设委员会应当加强茂
名好心文化的研究，推动“好心茂名”文化品牌建
设，展现茂名精神文明风貌。

第七条 公民应当爱国守法、明礼诚信、团结
友善、敬业奉献，维护社会公德、恪守职业道德、
培育家庭美德、提升个人品德，积极传承和弘扬
茂名好心文化。

第八条 在本市行政区域内居住、工作、生活、
学习、旅游及从事其他活动的个人，应当遵守各
类文明行为规范，自觉抵制不文明行为，维护公
序良俗。

第九条 在遵循公共场所文明礼仪方面，自觉
遵守下列规定：

（一）合理使用公共区域和公共设施，不踩
踏、躺卧公共座椅；

（二）等候服务依次排队，有序礼让；
（三）乘坐厢式电梯先出后进，不在运行的自

动扶梯出入口滞留或者逆行；
（四）保持疏散通道、安全出口、消防车通道

畅通，不得擅自拆除、挪用、停用消防设施；
（五）遇到突发事件服从指挥；
（六）开展露天表演、广场舞等娱乐、健身活

动应当遵守噪声管理有关规定；
（七）其他公共场所文明行为规范。
第十条 在维护社区公共文明方面，自觉遵守

下列规定：
（一）遵守居民公约、社区管理规约，共建文

明社区；
（二）保护文物古迹、历史建筑、古树名木等；
（三）室内进行装修装饰作业、文化娱乐、体

育锻炼等活动，应当遵守作业、作息时间和噪声
管理等有关规定；

（四）不在小区公共绿地、公共楼道、公共楼
顶或者天台饲养家禽家畜和堆放个人物品；

（五）遵守电动车消防安全管理有关规定，将
电动车停放在安全地点，充电时确保安全，不得违
反用电安全规定私拉电线（缆）、插座进行充电；

（六）不得从建筑物、构筑物内向外抛掷
物品；

（七）其他社区公共文明行为规范。

文明条例知多少②

茂名市文明行为促进条例

扫一扫 看视频